
 
Ústřední veterinární správa                                          
Státní veterinární správy 
 

Slezská 100/7, 12000, Praha 2,                                  
DS d2vairv, e-mail: epodatelna@svscr.cz,               
T:+420 227 010 111 

 

 

 

Č. j.: SVS/2023/036778-G 

V Praze dne dle podpisové doložky 

Zadavatel:   Česká republika - Státní veterinární správa  
Sídlo:    Slezská 7/100, 120 00 Praha 2 
IČ:    00018562 
Název veřejné zakázky: „DODÁVKA MULTIFUNKČNÍCH BAREVNÝCH TISKÁREN 

Část  2 – Multifunkční barevné tiskárny A4“ 
č.j. veřejné zakázky přidělené zadavatelem: SVS/2022/137936-G  
Ev. číslo ve VVZ   Z2022-051967 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení   

Oznamujeme Vám, že dne 7.3.2023, rozhodl zadavatel Česká republika – Státní veterinární správa v 
rámci výše uvedené veřejné zakázky, o zrušení zadávacího řízení, a to v souladu s § 127 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). 

 

Zdůvodnění:  

Zadavatel zahájil zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „DODÁVKA 
MULTIFUNKČNÍCH BAREVNÝCH TISKÁREN Část 2 – Multifunkční barevné tiskárny A4“ zadávané 
v otevřeném řízení.  
 
Zadavatel může ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zrušit zadávací řízení, pokud 
v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 
důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Za důvody zvláštního zřetele mohou být považovány i důvody ekonomické.  
 
Dle důvodové zprávy k uvedenému ustanovení zákona může mít důvod hodný zvláštního zřetele 
„subjektivní charakter (…). V tomto smyslu nenavazuje na dosavadní judikaturu. Tento důvod pro zrušení 
zahrnuje i situace, kdy je zadání zakázky nevhodné z ekonomických důvodů, například pokud nabídky 
jsou výrazně dražší, než zadavatel předpokládal nebo pokud došlo k výraznému pohybu na trhu. 
Ekonomickým důvodem je například skutečnost, že zadavatel nedostane finanční prostředky pro 
realizaci veřejné zakázky.“ 
 
Zadavatel se dlouhodobě zabývá systematickou obnovou tiskových zařízení, která cílí na zefektivnění 
nákladů na tisk v rámci všech pracovišť zadavatele (250 pracovišť). 
 

 

 

 

 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2022-051967


2 

Splnění tohoto úkolu se opírá o tři základní předpoklady: (i) snížení celkového počtu tiskáren z počtu na 
optimální počet s důrazem na využití sdílených „chodbových“ zařízení a nasazení jednotné administrace 
a řízení tisku pro všechna pracoviště zadavatele, (ii) zajištění technologické standardizace modelů a 
výrobců tiskáren kvůli zajištění servisu a sjednocení typů spotřebního materiálu a (iii) zajištění 
centrálního nákupu/dodávek spotřebního materiálu pro zadavatele s důrazem na dosažení úspor 
z rozsahu.  
 
Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na dodávku multifunkčních tiskáren na části zadávané v rámci 
samostatných zadávacích řízení z důvodu, že rozpočtové určení prostředků pro rok 2022 mu neumožnilo 
zadat veřejnou zakázku jako jeden celek v roce 2022. Rozpočtové určení prostředků pro rok 2023 mu 
ale tento postup umožňuje.   
 
Varianta zadání veřejné zakázky na dodávku multifunkčních tiskáren jako celku je pro zadavatele zcela 
zjevně ekonomicky výhodnější. 
 
Zadáním veřejné zakázky na dodávku multifunkčních tiskáren jako celku dosáhne zadavatel 
technologické standardizace poptávaných zařízení, tzn. získá pro všechna pracoviště v rámci dodávky 
jeden model tiskárny od každého požadovaného typu a jednoho servisního partnera. Lze tak očekávat 
úspory z rozsahu při nákupu zařízení i při využití servisních služeb a následně i při dodávce spotřebního 
materiálu. 
 
Zadavatel zároveň rozhodl o potřebě upravit technickou specifikaci požadavků na předmět veřejné 
zakázky dle aktuálních požadavků a možností přiděleného rozpočtu na rok 2023.  
 
Zadavatel identifikoval důvody hodné zvláštního zřetele pro zrušení zadávacího řízení „DODÁVKA 
MULTIFUNKČNÍCH BAREVNÝCH TISKÁREN Část 1 – Multifunkční barevné tiskárny A3“. Z výše 
uvedených důvodů zadavatel rozhodl i o zrušení zadávacího řízení „DODÁVKA MULTIFUNKČNÍCH 
BAREVNÝCH TISKÁREN Část 2 – Multifunkční barevné tiskárny A4“. 
   
Z důvodů zvláštního zřetele po zadavateli nelze požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Tento 
postup by zároveň odporoval principům hospodárnosti, účelnosti a efektivity. 

S ohledem na výše uvedené, i vzhledem k tomu, že zadavatel již několikrát měnil lhůtu pro podání 
nabídek a další zásadní změny zadávacích podmínek by vyvolávaly pochybnosti ohledně naplnění 
zásady transparentnosti ve smyslu § 6 odst. 1 ZZVZ, se zadavatel rozhodl zrušit toto zadávací řízení. 

Zadavatel předpokládá, že provede úpravu zadávacích podmínek a bude poptávat dodávku 
multifunkčních tiskáren v novém zadávacím řízení. Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby sledovali 
profil zadavatele a věstník veřejných zakázek.   

Poučení:  

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení můžou účastníci podat zdůvodněné námitky 
podle § 241 ZVZZ. Případné námitky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
nebo uveřejnění tohoto oznámení. 

  

S pozdravem 

 
Česká republika - Státní veterinární správa 
MVDr. Petr Šatrán Ph.D.  
podepsáno elektronicky 

 


